[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2011
            № 1267

О создании межведомственной рабочей группы по вопросам реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и разработке мер по развитию продовольственного рынка города Мурманска» (в ред. постановлений от 11.12.2012 № 2953, от 17.03.2014 № 723, от 29.10.2014 № 3582, от 06.11.2015 № 3083, от 06.06.2016 № 1584)

В целях разработки мер по стабилизации цен на продовольственном рынке города Мурманска, во исполнение письма Министерства                     экономического развития Мурманской области от 05.03.2011 № 04-10/918-ЕТ            п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и разработке мер по развитию продовольственного рынка города Мурманска.

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и разработке мер по развитию продовольственного рынка города Мурманска согласно приложению.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                     А.И. Сысоев

Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 15.07.2011 № 1267

(в ред. постановлений от 11.12.2012          № 2953, от 17.03.2014 № 723,                     от 29.10.2014 № 3582, от 06.11.2015               № 3083, от 06.06.2016 № 1584)
Положение о межведомственной рабочей группе

по вопросам реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и разработке мер

по развитию продовольственного рынка города Мурманска

1. Межведомственная рабочая группа по вопросам реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и разработке мер по развитию продовольственного рынка города Мурманска (далее - Межведомственная рабочая группа) является постоянно действующим коллегиальным органом администрации города Мурманска, организованным для разработки мер по стабилизации на основе мониторинга продовольственного рынка города Мурманска.

2. В своей деятельности Межведомственная рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Мурманской области, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области, а также настоящим Положением.

3. Основными целями и задачами Межведомственной рабочей группы являются:

- повышение эффективности регулирования в сфере потребительского рынка;

- совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления, предприятий и организаций различных форм собственности в сфере потребительского рынка;

- разработка мер по стабилизации ситуации на продовольственном рынке.

4. Для реализации основных задач Межведомственная рабочая группа выполняет следующие функции:

- осуществляет мониторинг потребительских цен на социально значимые продукты питания;

- взаимодействует с предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации;

- проводит анализ состояния оптовой и розничной торговли продовольственными товарами;

- готовит предложения по совершенствованию действующего законодательства.

5. Организационно-техническая работа, в том числе обобщение поступающих в Межведомственную рабочую группу предложений, подготовка документов информационного, аналитического и прогнозного характера, извещение членов Межведомственной рабочей группы о планируемых мероприятиях, контроль исполнения решений, рассылка материалов заинтересованным организациям осуществляется секретарем Межведомственной рабочей группы.

6. Руководитель Межведомственной рабочей группы осуществляет общее руководство - назначает дату, время, определяет повестку и проводит заседания Межведомственной рабочей группы, подписывает протоколы заседаний Межведомственной рабочей группы.

7. Полномочия председателя Межведомственной рабочей группы в случае его временного отсутствия возлагаются на заместителя руководителя Межведомственной рабочей группы.

8. Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в год.

9. Заседание Межведомственной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

10. Результаты заседания Межведомственной рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается руководителем и секретарем.

Заместитель главы администрации

города Мурманска                                                                                 М.Ю. Соколов